al-Quran, di Iran, Mesir dan Saudi Arabia, Anggota Delegasi Departemen Agama RI (2005), Studi Banding tentang Metode Pelestarian al-Quran, di Turki, Anggota Delegasi Departemen Agama RI (2006), Peserta Konferensi Internasional ke-6, Lembaga Keuangan Islam, Bahrain (2007), Safari Ramadhan 1429 H di Amerika dan Kanada (2008), Naib Amirul Hajj Indonesia, 1430 H/2009 M, Narasumber Seminar Takhrij Hadis Serantau, Kuala Lumpur Malaysia, (Desember 2009), Narasumber Seminar Kepimpinan Pegawai-pegawai Masjid, Bandar Seri Begawan Negara Brunei Darussalam (November 2010), Narasumber Pengajian Ramadhan ad-Durūs al-Ḥasaniyyah 1432 H/ 2011, di Kerajaan Maroko (Agustus 2011) (<https://id.wikipedia.org/wiki/AliMusthafaYaqub>).

Kontribusi Ali Mustafa Yaqub dalam Dinamika kajian Hadis di Indonesia

Di tengah-tengah masyarakat Indonesia banyak permasalahan yang muncul terkait dengan hadis-hadis yang berhubungan dengan masalah peribadatan.